UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 472. De iugeribus traditis in villa Pisussun intra Gerimare marcam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
1014 vs-
que 1037
regnante
Heinri-
co II.

§. 472.

Tradidit heppid pro propinquo suo rokiero in *pisuffun* (o) XXX iu-
gera et I iurnalem.

§. 473.

In *haildein* (p) LX. laneof pannof et quinq. omni anno tradidit
brun

esse demonstratum censemus diplomate quodam vel testimonio scripti coarctati. Pone autem, id ita esse, atque in diplomate excitato Heinrici IV. mentionem fieri de S. *Benno*, postea episcopo Misnensi, tum quaeritur, quomodo bona in pago Norththuringi sita in manus peruenerint Woldenbergensium comitum. Widekindum Magnum, a quo Woldenbergenses deducimus, aliquid bonorum possedisse in pago Norththuringi, nondum demonstratum esse credimus. Nostra enim ex sententia bona, in pago Norththuringi sita, spectarunt ad progenitores Anhaltinorum, Supplinburgicorum, Sommerchenburgicorum et Walbeccensium comitum. Sed facile ex his nos extricare possumus adfirmantes, *Benno* episcopum appellari consanguineum S. *Bernwardi*, episcopi Hildesheimensis, a quo ille traditus est disciplinae cuiusdam Wigeri. Ex huius disciplina Benno tam repente doctrinae laudibus florere capit, ut omnes aequales suos et condiscipulos eruditione anteciret. Iam vero S. *Bernwardus* erat nepos e filia palatini comitis *Atbelberonis*, vii supra §. 104. not. (w) et §. 188 docuimus. Si ergo Benno episcopus filius non fuit *Frideric*, comitis palatini, quod tamen dubitamus, quia idem palatinus anno 1002 mortuus est, probabilissime *Benno* fuit nepos vel pronepos *Atbelberonis*, Comitis palatini, e femina. Fortasse *Bezaba*, mater Bennonis, erat filia vel *Frideric*, vel *Raginboldi*, vel *Alberti*, filiorum comitis palatini *Atbelberonis*. Id si ostendi posset, dicere liceret, bona, in pago Norththuringi sita, in manus peruenerint Woldenbergensium per feminas. Hisce dictis in mentem quoque nobis reuocare debemus, quae supra §. 355. et 401. de *Bunicone*, *Ricdago* ac *Tancmaro* diximus. E quibus patet, hos dominos, e stirpe Widikindea ortos, bona tenuisse, in pago Ambergi sita, et in primis in villa Uptedi, vix iter vnus horae a castro *Woldenberg* obuia. Vnde fieret porro probabile, Woldenbergenses comites ex eadem stirpe Widikindea fuisse ortos. *Hogerus* ergo pater *Christopovi* si existimatur fuisse filius *Buniconis* V. Widikindei, *Benni* episcopo Misnensi nomen fuisset inditum, ab auo suo petitum. Plura de his exposituri sumus in *Clientela Corbeiensi*.

De villa
Pisuffun
in Ger-
mare
marca,

(o) Villam *Pisuffun* existisse in *Germare marca* refert abbas Saracho in Registro. *Germare* marciam olim fuisse ad Werram fluium in Landgraviatu Hassiae, et in aliqua parte Thuringiae probare videntur villae *Eskenweg* (Eschwege ad Werram) *Frieda*, *Mulenburga*, *Tutinsoda* et *Sletheim*, de quibus confer celeb. Harenbergii *Histor. Gandersb. diplom.* p. 621. His locis iam Registrum Sarachonis addit *Pisuffun* villam. Illam esse vicum Bishufen non procul ab oppido Witzenhafen in Landgraviatu Hassiae, nondum statuere audemus. Quod si autem res ita esset, ille *marcus* spatiosa fuisset regio, olimque diuisisset Thuringiam, Hassiam, Franconiam et Saxoniam. Ad quam familiam referendus sit *Heppid*, nondum patet. Forsan inter progenitores eius numerandi sunt duo fratres *Heppid* et *Borchter*, qui, testante §. 86, acquisierunt bona quaedam in Wellithi villa pagi Hessi.

De villa
Haildein
in pago
Leri.

(p) *Haildein* villa tribuitur ab abbate Sarachone pago *Leri*. Designari ergo putamus vicum *Halten*, in comitatu Oldenburgico haud procul a vico *Wivelftede* situm. Ad *Angariam* eandem spectasse villam, discimus ex eodem Sarachonis Registro. Scripsit enim is ita: *In Angeri in pago Leri in Hailden biligo Wodi et Wenigo omni anno persoluunt LXV. pannof laneof.* Ex quo loco conclusimus, eandem regionem olim fuisse relatum ad *Angariam*, in occidentali regione sitam. Necessarium igitur non erit, ut in eodem tractu specialem statuamus pagum nomine *Ammeri*, de quo loquuntur diplomata Ottonis II. et III, quae, ex protographis litteris accurate descripta, exhibemus. En illas.

In